
ZARZĄDZENIE NR G/157/21 
BURMISTRZA ŚCINAWY 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu dowozu uczniów z terenu gminy Ścinawa do szkół. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz 31 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 32 ust. 5 i 7 oraz art. 39 ust. 3 ustawy 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r.,  poz. 1082 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Zarządzenie Nr G/164/2019 Burmistrza Ścinawa z dnia 26 sierpnia 2019 r. 
w sprawie sprawowania opieki nad uczniami w czasie ich przewozu do i ze szkół, przedszkoli na terenie Gminy 
Ścinawa oraz do szkół specjalnych na terenie powiatu lubińskiego. 

§ 2. 1. Wprowadza się Regulamin dowozu uczniów z terenu gminy Ścinawa, który otrzymuje brzmienie, 
jak w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

2. Regulamin obowiązuje przewoźnika wykonującego usługę przewozów uczniów, opiekunów 
sprawujących opiekę nad uczniami w czasie przewozów szkolnych, dyrektorów placówek oświatowych, do 
których dowożeni są uczniowie oraz wszystkich uczniów korzystających z przewozu, jak i ich rodziców 
i opiekunów prawnych. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom szkół. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Ścinawy 
 
 

Krystian Kosztyła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE652A5-4156-4A4F-963B-C5B6D13E8C52. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr G/157/2021 

Burmistrza Ścinawy z dnia 9 września 2021 r. 

 

REGULAMIN DOWOZU UCZNIÓW  

Z TERENU GMINY ŚCINAWA DO SZKÓŁ 

 

1. Organizatorem dowozu uczniów z terenu gminy Ścinawa do szkół obwodowych 

i przedszkola oraz do jednostek oświatowych poza jej granice w celu zapewnienia uczniom 

kształcenia specjalnego jest  Gmina Ścinawa. 

2. Organizator dowozów określa w planie dowozów przystanki dla autobusów szkolnych, ustala 

listę uczniów dowożonych w porozumieniu z dyrektorami szkół. Plan dowozów sporządzany 

jest na przełomie sierpnia i września oraz w miarę potrzeb na bieżąco aktualizowany.  

3. Listy dowożonych uczniów ustala Dyrektor szkoły na początku każdego roku szkolnego  

i przekazuje je Organizatorowi dowozów. 

4. Regulamin obowiązuje dyrektorów szkół dowożonych uczniów, opiekuna dowozu 

sprawującego opiekę nad uczniami oraz uczniów korzystających z dowozów.  

5. Szkoła zobowiązana jest dostosować tygodniowy plan zajęć do terminów dowożenia 

uczniów.  

6. Po zajęciach szkolnych dzieci młodsze (0-V) są odprowadzane ze szkoły do autobusu przez 

pracownika szkoły.   

7. Uczniów poniżej 7 roku życia muszą być przyprowadzani i odbierani o wyznaczonej godzinie           

z przystanku przez rodziców, opiekunów pranych lub osobę pełnoletnią upoważnianą przez 

rodzica. Osoby te mają obowiązek przyprowadzić i odbierać dzieci o wyznaczonej godzinie 

zgodnie z obowiązującym planem dowozu. 

8. Uczeń i jego rodzice/opiekunowie prawni ponoszą odpowiedzialność materialną za szkody         

wyrządzone w autobusie przez ucznia i są zobowiązani do pełnego jej naprawienia (opłaty 

uwzględniają koszty obowiązujące w chwili powstania szkody).  

9. Szkoła oraz rodzice/opiekunowie prawni mają obowiązek reagowania na zgłoszenia 

opiekunów dowożenia dotyczące pozytywnych lub negatywnych zachowań uczniów.  

10.  Do obowiązków uczniów należy: 

1) Punktualne przychodzenie na przystanek autobusowy, za doprowadzenie ucznia na 

przystanek i jego odbiór oraz jego bezpieczeństwo w tym czasie odpowiedzialność 

ponoszą rodzice, opiekunowie prawni, 

2) wsiadanie i wysiadanie z autobusu szkolnego na przystankach ustalonych przez 

organizatora, zgodnie z rozkładem jazdy, 

3) oczekiwanie na odwóz do domu w wyznaczonym miejscu tj. w świetlicy szkolnej,  

w holu szkoły, 

4) zajmowanie miejsc w autobusie wyznaczonych przez opiekuna, 

5) dostosowanie się do zasad zawartych w niniejszym regulaminie oraz poleceń 

opiekunów w autobusie, 

6) zgłaszanie wszelkich nieprawidłowości związanych z bezpieczeństwem przewozu 

opiekunowi w autobusie, wychowawcy klasy lub nauczycielowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE652A5-4156-4A4F-963B-C5B6D13E8C52. Podpisany Strona 1



Ponad to, uczniom nie wolno:  

1) wysiadać na przystankach w innych miejscowościach niż miejsce ich zamieszkania, 

2) zachowywać się podczas jazdy autobusu w sposób zagrażający bezpieczeństwu 

uczestników przejazdu, a w szczególności: 

a) wsiadać lub wysiadać z autobusu bez zgody lub pod nieobecność opiekuna, 

b) wstawać ze swoich miejsc, otwierać okien, zaśmiecać pojazdu, otwierać drzwi,  

c) zachowywać się w sposób hałaśliwy bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa 

jadącym w nim osób,  

d) używać niecenzuralnych słów 

e) żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nieprzeznaczonym, 

f) rozmawiać z kierowcą, 

g) niszczyć i demolować wyposażenie autobusu, 

h) stawać na schodkach i chodzić po autobusie w czasie jazdy, 

i) rzucać plecakami lub innymi przedmiotami. 

11. Do obowiązków opiekuna przewozu należy zapewnienie bezpieczeństwa uczniom 

korzystającym z przewozów szkolnych w trakcie wsiadania i wysiadania z autobusu oraz  

w trakcie przejazdu.  

12. Ponosi odpowiedzialność za dowożonych uczniów od momentu, kiedy uczeń wsiądzie do 

autobusu do chwili wyjścia z autobusu na przystanku w swojej miejscowości lub przy szkole, 

a w szczególności dba o to, aby każdy uczeń miał zapewnione miejsce siedzące w czasie jazdy.  

13. Opiekun szkolnego autobusu przekazuje uczniów dojeżdżających do szkoły wyznaczonemu 

przez dyrektora szkoły nauczycielowi/ opiekunowi świetlicy.  

14. Przed rozpoczęciem odwozu do domu opiekun odbiera uczniów od opiekuna świetlicy/ 

nauczyciela i wpuszcza dzieci do autobusu szkolnego. 

15. Opiekun autobusu szkolnego ma obowiązek zapewnić bezpieczeństwo uczniom podczas 

przewozu w następujący sposób:  

1) dopilnować, aby uczniowie siedzieli w autobusie w sposób nie grożący kontuzją  

– twarzą w kierunku jazdy, nie wolno uczniom klęczeć na siedzeniu, przemieszczać 

się w czasie jazdy, 

2) należy odprowadzić podopiecznych z autobusu do szkoły i uniemożliwić opuszczenie 

terenu szkoły, 

3) decyduje o wejściu i wyjściu uczniów z autobusu w miejscach uprzednio do tego 

wyznaczonych, 

4) po zatrzymaniu się autobusu szkolnego opiekun otwiera drzwi pojazdu i wychodząc 

pierwszy na zewnątrz sprawdza, czy uczniowie mogą bezpiecznie opuścić pojazd, 

wysiada pierwszy i jeśli są uczniowie, którzy muszą przejść na druga stronę ulicy 

opiekun przeprowadza ich. 

16. Opiekun zobowiązany jest reagować natychmiast na niewłaściwe postawy i zachowanie 

uczniów w czasie przejazdu autobusu, zagrażające bezpieczeństwu innych uczestników 

przejazdu, poprzez: 

1) upomnienie ustne ucznia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE652A5-4156-4A4F-963B-C5B6D13E8C52. Podpisany Strona 2



2) powiadomienie dyrekcji szkoły o niewłaściwym zachowaniu ucznia podczas przewozu 

szkolnego, 

3) powiadomienie organizatora przewozu o niewłaściwym zachowaniu uczniów, 

zanieczyszczaniu lub dewastowaniu przez uczniów pojazdu, 

4) w przypadku rażącego nieodpowiedniego zachowania uczniów w czasie przywozów 

szkolnych, zagrażających zdrowiu lub życiu innych uczestników przejazdu wezwać 

bez zbędnej zwłoki odpowiednie służby pod numer alarmowy.     

17.  W przypadku samowolnego oddalenia się podopiecznych zgłasza ten fakt koordynatorowi,    

dyrektorowi szkoły lub innej upoważnionej osobie.  

18.  W przypadku awarii autobusu przewożącego uczniów opiekun sprawuje opiekę nad 

dowożonymi uczniami, zapewniając im bezpieczeństwo do czasu przybycia pojazdu 

zastępczego.  

19.  Opiekun wspólnie z kierowcą podejmują decyzję co do dalszego postępowania w przypadku 

awarii, wypadku lub innych nieprzewidzianych okoliczności.  

20. Opiekunowie autobusu szkolnego zobowiązani są do podporządkowania się poleceniom 

koordynatora dowozów w zakresie prawidłowej organizacji dowozów, zapewnienia uczniom 

bezpieczeństwa, poprawy ich zachowania oraz wyeliminowania ucieczek ze szkoły.  

21. Zakres odpowiedzialności przewoźnika za bezpieczeństwo przewożonych 

uczniów:  

1) Przewoźnik odpowiada za bezpieczne i higieniczne warunki przewozu uczniów. 

2) Przewoźnik ponosi odpowiedzialność za szkody wynikające z naruszenia zasad 

bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz za niezapewnienie uczniom i opiekunowi 

odpowiednich warunków bezpieczeństwa i higieny w czasie przejazdu, mając na 

uwadze przepisy Kodeksu cywilnego, Prawo przewozowe i Prawo o ruchu drogowym. 

3) Przewoźnik decyduje o wsiadaniu i wysiadaniu uczniów z autobusu w odpowiednich 

miejscach na trasie autobusu, z tym że miejscami dozwolonymi są wskazane  

w rozkładzie przystanki. 

4) Podejmuje decyzję, co do dalszego postępowania w przypadku awarii lub wypadku  

(w zakresie opieki nad uczniami. W takim przypadku zobowiązany jest podejmować 

działania zmierzające, w pierwszej kolejności do zapewnienia bezpieczeństwa 

uczniom, 

 a także do zminimalizowania strat materialnych. 

22. Niniejszy regulamin przedstawiany jest przez wychowawców wszystkim uczniom dowożonym 

oraz rodzicom/opiekunom prawnym na zebraniach klasowych. 

23. Nieznajomość niniejszego regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności za jego 

nieprzestrzeganie.  

24. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują: 

1) podczas trwania dowozów – opiekunowie, 
 2) w innym czasie – organizator dowozów.  

 

Załączniki:  
- załącznik nr 1 Oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem  
- załącznik nr 2 Lista uczniów zapoznanych z regulaminem  
- załącznik nr 3 Lista rodziców/opiekunów prawnych zapoznana z regulaminem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE652A5-4156-4A4F-963B-C5B6D13E8C52. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 

 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany(a) oświadczam, że w dniu …………………….... zapoznałem(am) się z treścią 

Regulaminu dowozu uczniów z terenu gminy Ścinawa do szkół i zobowiązuje się do jego 

przestrzegania.  

  

1. Imię Nazwisko …………………………………………………………………………………………………………… 

2. Seria i nr dowodu osobistego lub PESEL ………………………………………………………………………  

3. Stanowisko służbowe, funkcja pełniąca w czasie dowozu ……………………………………………… 

4. Nazwa trasy przewozowej …………………………………………………………………………………………… 

5. Numer telefonu kontaktowego – komórka …………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………… 

     Data, czytelny podpis składającego oświadczenie  

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE WYRAŻENIA ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu tych danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) wyrażam zgodę na 

przetwarzanie moich danych osobowych w związku z dowozem dzieci do placówek oświatowych.  

 

……………………………………………………………… 

     Data, czytelny podpis składającego oświadczenie  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE652A5-4156-4A4F-963B-C5B6D13E8C52. Podpisany Strona 4



                                                                                                     Załącznik nr 2  

 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z treścią Regulaminu dowozu uczniów z terenu gminy 
Ścinawa do szkół i zobowiązuję się do jego przestrzegania 

 

L.p. Imię i nazwisko ucznia Klasa Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE652A5-4156-4A4F-963B-C5B6D13E8C52. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 
 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z treścią Regulaminu dowozu uczniów z terenu gminy 
Ścinawa do szkół i zobowiązuję się do jego przestrzegania 
 
 

L.p. Imię i nazwisko rodzica, opiekuna prawnego Klasa Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE652A5-4156-4A4F-963B-C5B6D13E8C52. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Regulamin dowozu uczniów z terenu gminy Ścinawa

